

Инвестор	Форма по ОКВД	Код	0322005		
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО				
ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»	по ОКПО				
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО				
ООО «Домоуправление №33»					
Стройка:					
ДУЗЗ					
Объект:					
ТЭЦ-2					
Вид деятельности по ОКДП					
Договор подряда (контракта)		номер	б/н		
		дата	01	02	2013
Вид операции					
Номер документа		Дата составления		Отчетный период	
		30.11.2017		с	по
				01.11.2017	30.11.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **16.632** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.029** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.077** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **6.054** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара. 37

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - эл. узел	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114		79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
2.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95	15.95
3.	Э03-05-002-51	Смена проушины - под. 2	1 прибор			2	25.36	50.73
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.32	0.64		79.260 75% 3%	50.73 38.05 2.66 91.44
4.	С11-2	Проушина	шт.			2	11.00	22.00
5.	С11-3	Саморезы	шт.			6	0.43	2.58
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1								100.30
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								100.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3)								44.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3)								3.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								148.27
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1								148.27
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								44.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								3.14
Оплата основных рабочих								59.77
Сметная заработная плата								59.77
Трудозатраты осн. рабочих								0.754
Нормативная трудоемкость								0.754
Сметная стоимость материалов								40.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	1.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.08

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

149.73

Раздел 2. Горная, 21

6.	Э03-05-002-51	Смена проушины - под. 1		1 прибор		2	25.36	50.73
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.32	0.64	79.260	50.73
		<i>Накладные расходы</i>					75%	38.05
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.66
		<i>Всего с НР и СП</i>						91.44
7.	С11-2	Проушина		шт.		2	11.00	22.00
8.	С11-3	Саморезы		шт.		8	0.43	3.44
9.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные - под. 1		1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>					75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>						151.45
10.	С11-4	Замок навесной		шт.		1	269.50	269.50
11.	Э03-05-001-49	Укрепление чердачного люка (гвозди б/у)		10 шт.		0.1	168.82	16.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	2.13	0.213	79.260	16.88
		<i>Накладные расходы</i>					75%	12.66
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.89
		<i>Всего с НР и СП</i>						30.43

1	2	3	4	5	6	7	8
12.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины (материал собственника) - под. 1, 2	1 прибор		2	45.18	90.36
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	1.14	79.260 75% 3%	90.36 67.77 4.74 162.87
13.	Э02-01-004-26	Смена кран-буксы - секц. 1-5, 12-16 (общая кухня)	100 сгонов		0.04	2 513.59	100.54
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 2+2			
13. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	1.148	87.380	100.31
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0008	242.640	0.19
13. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0008	289.10	0.23
		<i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	(1)			242.64 75% 3%	0.19 0.19 5.28 181.19
14.	С11-5	Кран-букса	шт.		4	101.42	405.68
15.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - эл. узел, секц. 1-5 (кухня)	электрол ампа		4	9.04	36.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 2+2			
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.456	79.260 75% 3%	36.14 27.11 1.90 65.14
16.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.		4	15.95	63.80

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	Э02-01-002-39	Смена смесителей с душевой сеткой (материал собственника) - секц. 39-44	100 шт.		0.01	21 138.64	211.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	266.7	2.667	79.260	211.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					381.03
18.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (кв. 3, 16, 11, 6)	1 стояк		3	44.39	133.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 1+1+1			
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68	79.260	133.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.02
19.	Э02-01-001-03	Ревизия запорной арматуры без снятия с места - секц. 50-55, секц. 45-49	вентиль		2	20.61	41.22
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 1+1			
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.52	79.260	41.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.30
20.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков - секц. 61-66, секц. 12-16	бачок		2	30.91	61.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 1+1			
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.78	79.260	61.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.43

1	2	3	4	5	6	7	8
21.	Е65-14-1; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм (секц. 28-33, комн. 28)	100 м трубопро вода		0.02	2 996.03	59.92
			Объем: 1+1				
21. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	37.8	0.756	79.260 75% 3%	59.92 44.94 1.80 106.66
22.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (секц. 28-33, комн. 28)	100 заглушек		0.06	8 877.12	532.63
			Объем: 2+4				
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	6.72	79.260 75% 3%	532.63 399.47 27.96 960.07
23.	С11-6	Заглушка п/п 20	шт.		6	7.00	42.00
24.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм - под. 1 (3 эт.), под. 2 (2 эт.)	100 сгонов		0.02	2 513.59	50.27
24. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
24. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	242.640	0.10
24. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0004	<u>289.10</u> 242.64 75% 3%	<u>0.12</u> 0.10 37.70 2.64 90.60
25.	С11-7	Пробка прох. 1/2 л.р.	шт.		1	80.00	80.00
26.	С11-13	Пробка прох. 1/2 п.р.	шт.		1	80.00	80.00

1	2	3	4	5	6	7	8
27.	Э01-01-001-111	Очистка подвального помещения от мусора	100 т мусора		0.0004	13 810.78	5.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
27.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	0.085728	64.440	5.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					9.95

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 441.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 381.10
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 9, 11-13, 15, 17-20, 22, 24, 27)	1 060.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 9, 11-13, 15, 17-20, 22, 24, 27)	74.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 516.34
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	59.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21)	44.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21)	1.80
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	106.66
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	3 623.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 105.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	76.07
Оплата основных рабочих	1 474.26
Оплата механизаторов	0.29
Сметная заработная плата	1 474.55
Трудозатраты осн. рабочих	18.439728
Трудозатраты механизаторов	0.0012
Нормативная трудоемкость	18.440928
Сметная стоимость материалов	966.42
Стоимость механизмов	0.35
Затраты на эксплуатацию машин	0.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 34.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 659.14

Раздел 3. Вакеева, 7

1	2	3	4	5	6	7	8	
28.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 2 (3 эт.)	электр лампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						16.29
29.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95	15.95

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	24.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	24.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28)	6.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28)	0.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	32.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	32.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	0.47
Оплата основных рабочих	9.04
Сметная заработная плата	9.04
Трудозатраты осн. рабочих	0.114
Нормативная трудоемкость	0.114
Сметная стоимость материалов	15.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	32.46

Раздел 4. Восточная, 1

30.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли - под. 1	1 прибор			2	78.47	156.93
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99	1.98		79.260	156.93
		<i>Накладные расходы</i>					75%	117.70
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.24

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							282.87
31.	С11-8	Петля 130	шт.		2	42.00	84.00
32.	Э03-05-002-07	Смена дверных приборов шпингалеты - под. 1	1 прибор		1	116.51	116.51
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.47	1.47	79.260	116.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					210.01
33.	С11-9	Шпингалет 80 мм	шт.		1	35.00	35.00
34.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (2 эт.), под. 2 (1 эт.)	электролампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
35.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.		2	15.95	31.90
36.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	44.39	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01
37.	Э02-01-001-03	Ревизия запорной арматуры без снятия с места - под. 1 (2 эт.)	вентиль		1	20.61	20.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.26	79.260	20.61

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.15
38.	Э01-01-001-111	Очистка чердачного помещения от мусора	100 т мусора		0.0003	13 810.78	4.14
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
38.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	214.32	0.064296	64.440	4.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.46
39.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 3	100 м трубопровода		0.06	2 427.56	145.65
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
39.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	657.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	657.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 32, 34, 36-39)	379.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30, 32, 34, 36-39)	26.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 063.51
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 063.51
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	379.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	26.58
Оплата основных рабочих	506.30
Сметная заработная плата	506.30
Трудозатраты осн. рабочих	6.494296
Нормативная трудоемкость	6.494296
Сметная стоимость материалов	150.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 11.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 075.93

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 5. Кооперативная, 4

40.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины (материал б/у) - под. 2	1 прибор		1	45.18	45.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
41.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5 - под. 2 (1 эт.)	1 м провода		1	15.85	15.85
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.2	79.260	15.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.57
42.	С11-10	Провод ПВС 2х2,5	м		1	39.82	39.82
43.	С11-11	Изолента ПВХ 15 мм	шт.		1	39.38	39.38
44.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 2 (1 эт.)	электрол ампа		1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
45.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.		1	15.95	15.95

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5** **165.22**

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **15.85**

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41)** **11.89**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41)						0.83
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						28.57
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						149.37
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40, 44)						40.67
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40, 44)						2.85
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						192.89
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						221.46
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						52.56
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.68
	Оплата основных рабочих						70.07
	Сметная заработная плата						70.07
	Трудозатраты осн. рабочих						0.884
	Нормативная трудоемкость						0.884
	Сметная стоимость материалов						95.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.62
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.10
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						223.18

Раздел 6. Кооперативная, 11

46.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1 эт.)	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114		79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
47.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95	15.95
48.	Э03-05-002-51	Смена проушины - под. 1	1 прибор			2	25.36	50.73
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	0.32	0.64		79.260 75% 3%	50.73 38.05 2.66 12

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							91.44	
49.	С11-2	Проушина	шт.		2	11.00	22.00	
50.	С11-3	Саморезы	шт.		8	0.43	3.44	
51.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные - под. 1		1 прибор	1	84.02	84.02	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч		1.06	1.06	79.260	
		<i>Накладные расходы</i>					75%	
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45	
52.	С11-4	Замок навесной	шт.		1	269.50	269.50	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	454.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	454.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46, 48, 51)	107.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46, 48, 51)	7.55
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	570.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	570.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	107.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.55
Оплата основных рабочих	143.79
Сметная заработная плата	143.79
Трудозатраты осн. рабочих	1.814
Нормативная трудоемкость	1.814
Сметная стоимость материалов	310.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 3.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	573.59

Раздел 7. Северная,10а

1	2	3	4	5	6	7	8
53.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
54.	С11-12	Кран ф 15 мм	шт.		2	171.60	343.20
55.	С11-7	Пробка прох. 1/2 л.р.	шт.		1	80.00	80.00
56.	С11-13	Пробка прох. 1/2 п.р.	шт.		1	80.00	80.00
57.	Э02-02-001-06	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 50 - эл. узел	1 м		1	399.53	399.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
57. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.5	2.5	71.530	178.83
57. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.5	2.5	88.280	220.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	299.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					720.15
58.	С11-14	Труба 57х3	м		1	205.82	205.82
59.	С11-15	Электроды 3 мм МР	кг		0.6	132.00	79.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 316.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 316.15
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53, 57)	395.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53, 57)	27.72
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 739.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 739.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	395.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	27.72
Оплата основных рабочих	527.93
Сметная заработная плата	527.93
Трудозатраты осн. рабочих	6.62
Нормативная трудоемкость	6.62
Сметная стоимость материалов	788.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 12.20

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 0.027 0.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 1 752.77

Раздел 8. Центральная, 1

60. Э02-01-003-01 Замена перегоревшей электролампы - под. 2 (1 эт.), тамбур электрoл 3 9.04 27.11
(приказ ампа
Госстроя РФ от
09.12.1999
№139; от 22
08.2000 №191)

Объем: 1+2

60.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 0.114 0.342 79.260 27.11
Накладные расходы 75% 20.33
Сметная прибыль 3% 1.42
Всего с НР и СП 48.87

61. С11-1 Лампа ЛОН-60 шт. 3 15.95 47.85

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8 74.96
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 74.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 60) 20.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 60) 1.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 96.71
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8 96.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 20.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 1.42
Оплата основных рабочих 27.11
Сметная заработная плата 27.11
Трудозатраты осн. рабочих 0.342
Нормативная трудоемкость 0.342
Сметная стоимость материалов 47.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 0.030816 0.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 0.027 0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 97.38

Раздел 9. Центральная, 6

1	2	3	4	5	6	7	8
62.	Э01-01-001-111	Очистка чердачного помещения от мусора	100 т мусора		0.00025	13 810.78	3.45
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
62. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	214.32	0.05358	64.440 75% 3%	3.45 2.59 0.18 6.22
63.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1, 5	100 м трубопровода		0.22	2 427.56	534.06
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 6+6+10			
63. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	32.2	7.084	75.390 75% 3%	534.06 400.55 28.04 962.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	537.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	537.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	403.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	28.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	968.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	968.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	403.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	28.22
Оплата основных рабочих	537.51
Сметная заработная плата	537.51
Трудозатраты осн. рабочих	7.13758
Нормативная трудоемкость	7.13758
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 12.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	982.04

Раздел 10. Энергетическая, 20

1	2	3	4	5	6	7	8
64.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1 эт.), тамбур	электрол ампа		5	9.04	45.18
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 2+2+1				
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
65.	С11-1	Лампа ЛОН-60	шт.		5	15.95	79.75
66.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1, 7	100 м трубопро вода		0.16	2 427.56	388.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			Объем: 6+10				
66. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	5.152	75.390 75% 3%	388.41 291.31 20.39 700.11
67.	Э01-01-001-111	Очистка подвального и чердачного помещения от мусора	100 т мусора		0.00055	13 810.78	7.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
67. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	214.32	0.117876	64.440 75% 3%	7.60 5.70 0.40 13.70
68.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50 - эл. узел (хомут б/у)	1 место		1	29.33	29.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.37	0.37	79.260 75%	29.33 22.00

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.87
69.	Е65-14-1; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм - кв. 13	100 м трубопро вода		0.02	2 996.03	59.92
			Объем: 1+1				
69. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	37.8	0.756	79.260	59.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	44.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					106.66
70.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм - кв. 7, 13	100 заглушек		0.04	8 877.12	355.08
70. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					640.03
71.	С11-6	Заглушка п/п 20	шт.		4	7.00	28.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	993.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	933.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64, 66-68, 70)	619.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64, 66-68, 70)	43.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 595.89
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	59.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 69)	44.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 69)	1.80
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	106.66
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 702.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	664.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	45.14
Оплата основных рабочих	885.52
Сметная заработная плата	885.52
Трудозатраты осн. рабочих	11.445876
Нормативная трудоемкость	11.445876
Сметная стоимость материалов	107.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 20.47

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 0.027 1.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 1 724.24

Раздел 11. Энергетическая, 31

72. Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке 1 стояк 20 44.39 887.71
(приказ
Госстроя РФ от
09.12.1999
№139; от 22
08.2000 №191)

Объем: 1+1+1+1+8+8

72.1. з1-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 0.56 11.2 79.260 887.71
Накладные расходы 75% 665.78
Сметная прибыль 3% 46.60
Всего с НР и СП 1 600.10

73. Э02-01-002-35 Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм - чердак 100 шт. 0.12 7 704.07 924.49
(приказ
Госстроя РФ от
09.12.1999
№139; от 22
08.2000 №191)

Объем: 2+2+8

73.1. з1-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 97.2 11.664 79.260 924.49
Накладные расходы 75% 693.37
Сметная прибыль 3% 48.54
Всего с НР и СП 1 666.39

74.	С11-16	Кран-фильтр 15	шт.	2	300.00	600.00
75.	С11-17	Ниппель 15/20	шт.	2	80.00	160.00
76.	С11-18	Кран шаровый 15	шт.	2	200.00	400.00
77.	С11-12	Кран ф 15 мм	шт.	8	171.60	1 372.80
78.	С11-19	Тройник п/п 25х20х25	шт.	8	48.76	390.08
79.	С11-20	Муфта п/п н.р. 20х1/2	шт.	1	36.63	36.63
80.	С11-21	Муфта п/п 20	шт.	7	3.30	23.10
81.	С11-22	Лента ФУМ 19 мм	шт.	1	68.00	68.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11 4 862.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 4 862.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 72, 73) 1 359.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 72, 73) 95.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 6 317.10

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						6 317.10
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 359.15
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						95.14
	Оплата основных рабочих						1 812.20
	Сметная заработная плата						1 812.20
	Трудозатраты осн. рабочих						22.864
	Нормативная трудоемкость						22.864
	Сметная стоимость материалов						3 050.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	41.88
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.57
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						6 361.55
	. ИТОГО ПО АКТУ						11 628.11
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						15.85
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41)						11.89
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41)						0.83
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						28.57
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						11 492.42
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 6, 9, 11-13, 15, 17-20, 22, 24, 27, 28, 30, 32, 34, 36-40, 44, 46, 48, 51, 53, 57, 60, 62-64, 66-68, 70, 72, 73)						4 438.58
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 6, 9, 11-13, 15, 17-20, 22, 24, 27, 28, 30, 32, 34, 36-40, 44, 46, 48, 51, 53, 57, 60, 62-64, 66-68, 70, 72, 73)						310.70
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						16 241.70
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						119.84
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 69)						89.88
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 69)						3.60
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						213.32
	. ВСЕГО ПО АКТУ						16 483.59
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 540.35
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						315.13
	Оплата основных рабочих						6 053.50
	Оплата механизаторов						0.29
	Сметная заработная плата						6 053.79
	Трудозатраты осн. рабочих						76.90948
	Трудозатраты механизаторов						0.0012
	Нормативная трудоемкость						76.91068
	Сметная стоимость материалов						5 574.27
	Стоимость механизмов						0.35
	Затраты на эксплуатацию машин						0.06
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	139.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	8.51
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.01
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					16 632.03

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

/С.А. Морозов/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.